
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE “A. PENASA” 

 

N°   21  del  Registro     Valli del Pasubio,  16/12/2021 

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno sedici del mese di dicembre, alle ore 15.30, nella sala 

delle adunanze dell’intestata Istituzione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione medesima nelle persone di : 

          Pr.                 As.         

  

BRANDELLERO Livio         Presidente      x        
          

PIANEGONDA Tiziano         Consigliere     x 
 

SPADARO Antonino   Consigliere      x    
  

 Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  

sottoindicato. 

 

 

OGGETTO 
 

APPROVAZIONE DUP Documento Unico di Programmazione TRIENNIO 2022/2024 
- aggiornamento dati e modifica previsioni 

 
     

      Segue  una  breve  discussione,  nel corso della quale il Direttore illustra la propria 

proposta di variazione del bilancio. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DATO ATTO CHE con delibera CdA nr 17 del 17/09/2021 era stata approvata una prima 

stesura del DUP alla quale sono poi seguite valutazioni diverse : 

1. Per quanto riguarda l’intervento sulle tariffe – rette-, stimato in un primo momento 

ad un aumento del 1% per il 2022, si ritiene che un aumento dell’2,7% sia necessario 

per quadrare le spese correnti; 

2. Per quanto riguarda le spese del personale, si è opportunamente valutato le figure 

professionali sulle quali investire per la corretta gestione della casa di riposo:  

- in termini di assistenza del nucleo verde del piano secondo sarà necessario indire le 

procedure concorsuali per garantire l’eventuale assunzione di O.s.s. cat. B1 e di una 

mobilità per un infermiere C2 per mantenere l’organico al completo; 

  



 

VISTO il parere favorevole del revisore dei conti, rilasciato in data 14/12/2021 verbale nr  7  

ns. prot. 1280 del 16/12/2021 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), punto 1);  

 

DELIBERA 
 

1.  di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il 

Documento Unico di Programmazione 2022/2024 (DUP), redatto in base alle 

indicazioni normative; 

2. di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa al servizio 

Ragioneria del Comune di Valli del Pasubio che provvederà ad allegarlo al 

documento da redigere per il Comune; 

3. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 

forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente 

allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la 

direzione della Casa di Riposo; 

4. Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 

Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 

 

Allegato : 

1) DUP 2022/2024 

2) Parere revisione dei conti 
3) Pareri del direttore 

 

 

 
      IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 

         IL PRESIDENTE 
              BRANDELLERO Livio 

 


